
BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT MURAU

Das Land

Steiennark
Bezirkshauptmannschaft Murau

-^ Veterinärreferat

Per E-mail an

l) alle Gemeinden des Verwaltungsbezirkes Murau

2) das Bezirkspolizeikommando in 8850 Murau
3) alle Polizeiinspektionen des Verwaltungsbezirkes Murau
4) alle Tierärzte des Verwaltungsbezirkes Murau

5) Herrn Richard Glantschnig, 8800 Unzmarkt, Fünfhausgasse 24

6) Herrn Bezirkshauptmann HR. Dr. Florian Waldner, im Hause
7) Herrn Kanzleileiter OAR. Thomas Kalcher, im Hause

GZ: BHMU-61293/2016-79

Ggst.: Amtstierärztlicher Dienst - Bereitschaftsdienst I. Quartal 2020

Bearb.: Univ.Doz.Dr. Armin Deutz

Tel.: +43 (3532) 2101-260
Fax: +43(3532)2101-550
E-Mail: bhmu@stmk.gv.at

Bei Antwortschreiben bitte
Geschäftszeichen (GZ) anführen

Murau,am20.12.2019
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Sehr geehrte Damen und Herren!

Das Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 8 Gesundheit, Pflege und
Wissenschaft, Fachabteilung Gesundheit und Pflegemanagement, Referat Veterinärdirektion
öffentliches Veterinärwesen, Friedrichgasse 9, 8010 Graz, teilte mit Erlass vom 18.12.2019,
GZ: ABT08GP-111420/2019-6 mit, dass für die Zeit

vom 30.12.2019 bis 30.03.2020

für die politischen Bezirke Murau und Murtal folgende Bereitschaftsdiensteinteilung für
dringend erforderliche amtstierärztliche Interventionen (Ausbruch gefährlicher Tierseuchen
oder der sonstigen dringenden Notwendigkeit eines amtstierärztlichen Einschreitens,
insbesondere auch bei Beanstandung von Tiertransporten durch die Polizei) nach
Kalenderwochen (KW) jeweils von Montag 08:00 Uhr bis Montag 08:00 Uhr der
darauffolgenden Woche getroffen wird:
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Kalenderwoche Amtstierärztin/Amtstierarzt Telefon-Nr.:

KW

KW

KW

KW

KW

01

02

03

04

05

30.12.2019

06.01.2020

13.01.2020

20.01.2020

27.01.2020

bis

bis

bis

bis

bis

06.01.2020

13.01.2020

20.01.2020

27.01.2020

03.02.2020

Frau

Herr

Frau

Frau

Herr

Dr. Brigitte CECON

Univ. Doz. Dr. Armin DEUTZ
Dr. Hemma MODER-FREEMAN

Dr. Brigitte CECON

Univ. Doz. Dr. Armin DEUT7

0676-866

0676-866

0676-866

0676-866

0676-866

40459

40574

46589

40459

40574

8850 Murau • Bahnhofviertel 7
Montag bis Donnerstag von 8:00 bis 15:00 Uhr und Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr

https://datenschutz.stmk.gv.at • UID ATU37001007
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG: IBAN AT122081516600002188 • BIG STSPAT2G



KW

KW

KW

KW

KW

KW

KW

KW

06

07

08

09

10

11

12

13

03.02.2020

10.02.2020

17.02.2020

24.02.2020

02.03.2020

09.03.2020

16.03.2020

23.03.2020

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

10.02.2020

17.02.2020

24.02.2020

02.03.2020

09.03.2020

16.03.2020

23.03.2020

30.03.2020

Frau

Frau

Herr

Frau

Frau

Frau

Herr

Frau

Dr. Brigitte CECON

Dr. Hemma MODER-FREEMAN

Univ. Doz. Dr. Armin DEUTZ

Dr. Brigitte CECON

Dr. Hemma MODER-FREEMAN

Dr. Brigitte CECON

Univ. Doz. Dr. Armin DEUTZ

Dr. Hemma MODER-FREEMAN

0676-866

0676-866

0676-866

0676-866

0676-866

0676-866

0676-866

0676-866

40459

46589

40574

40459

46589

40459

40574

46589

Da auch die Landeswarnzentrale immer wieder von Tierbesitzern kontaktiert wird, die
allgemeine tierärztliche Auskünfte begehren, ergeht das Ersuchen, im Anlassfalle ausdrücklich
darauf aufmerksam zu machen, dass der amtstierärztliche Bereitschaftsdienst ausschließlich
für außerhalb der normalen Dienstzeit anfallende, amtliche Angelegenheiten, insbesondere für
Tierseuchen und Tierschutz-erhebungen zuständig ist und dass jedenfalls vor einem allfälligen
Kontakt mit der Landeswarnzentrale die/der diensthabende Amtstierärztin bzw. Amtstierarzt
anzurufen ist.

Tel-Nummern und Anschriften der diensthabenden Amtstierärztinnen bzw. Amtstierärzte;

Frau Dr. Brigitte CECON, 8750 Judenburg
Tel.-Nr.: 0676-86640459

Herr OVR Univ. Doz. Dr. Armin DEUTZ, 8813 St. Lambrecht
Tel.-Nr.: 0676-86640574, 0664-3821870, 03585-27569

Frau Dr. Hemma MODER-FREEMAN, 8740Zeltweg
Tel.-N r.: 0676-86646589
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Für den Fall, dass die/der eingeteilten Amtstierärztinnen bzw. Amtstierarzt unter der

angeführten Telefonnummer nicht erreicht werden kann, ist die Landeswarnzentrale, Tel."

Nr.: 0316-877-77, zu verständigen.

Mit freundlichen Grüßen

Der Bezirkshauptmann

Dr. Florian Waldner

(elektronisch gefertigt)


