

Bearb.: Univ.Doz.Dr. Armin Deutz

### BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT MURAU

Bezirkshauptmannschaft Murau

## Per E-mail an

- 1) alle Gemeinden des Verwaltungsbezirkes Murau
- 2) das Bezirkspolizeikommando in 8850 Murau
- 3) alle Polizeiinspektionen des Verwaltungsbezirkes Murau
- 4) alle Tierärzte des Verwaltungsbezirkes Murau
- 5) Herrn Richard Glantschnig, 8800 Unzmarkt, Fünfhausgasse 24
- 6) Herrn Bezirkshauptmann HR. Dr. Florian Waldner, im Hause
- 7) Herrn Kanzleileiter OAR. Thomas Kalcher, im Hause

BHMU-61293/2016-79 GZ:

Murau, am 20.12.2019

→ Veterinärreferat

Tel.: +43 (3532) 2101-260

Fax: +43 (3532) 2101-550

E-Mail: bhmu@stmk.gv.at

Bei Antwortschreiben bitte Geschäftszeichen (GZ) anführen

Ggst.: Amtstierärztlicher Dienst - Bereitschaftsdienst I. Quartal 2020

# Sehr geehrte Damen und Herren!

Das Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 8 Gesundheit, Pflege und Wissenschaft, Fachabteilung Gesundheit und Pflegemanagement, Referat Veterinärdirektion öffentliches Veterinärwesen, Friedrichgasse 9, 8010 Graz, teilte mit Erlass vom 18.12.2019, GZ: ABT08GP-111420/2019-6 mit, dass für die Zeit

# vom 30.12.2019 bis 30.03.2020

für die politischen Bezirke Murau und Murtal folgende Bereitschaftsdiensteinteilung für dringend erforderliche amtstierärztliche Interventionen (Ausbruch gefährlicher Tierseuchen oder der sonstigen dringenden Notwendigkeit eines amtstierärztlichen Einschreitens, insbesondere auch bei Beanstandung von Tiertransporten durch die Polizei) nach Kalenderwochen (KW) jeweils von Montag 08:00 Uhr bis Montag 08:00 Uhr der darauffolgenden Woche getroffen wird:

Kalenderwoche		Amtstierärztin/Amtstierarzt	Telefon-Nr.:
KW 01	30.12.2019 bis 06.01.2020	Frau Dr. Brigitte CECON	0676-866 40459
KW 02	06.01.2020 bis 13.01.2020	Herr Univ. Doz. Dr. Armin DEUTZ	0676-866 40574
KW 03	13.01.2020 bis 20.01.2020	Frau Dr. Hemma MODER-FREEMAN	0676-866 46589
KW 04	20.01.2020 bis 27.01.2020	Frau Dr. Brigitte CECON	0676-866 40459
KW 05	27.01.2020 bis 03.02.2020	Herr Univ. Doz. Dr. Armin DEUTZ	0676-866 40574

KW 06	03.02.2020 bis 10.02.2020	Frau Dr. Brigitte CECON	0676-866 40459
KW 07	10.02.2020 bis 17.02.2020	Frau Dr. Hemma MODER-FREEMAN	0676-866 46589
KW 08	17.02.2020 bis 24.02.2020	Herr Univ. Doz. Dr. Armin DEUTZ	0676-866 40574
KW 09	24.02.2020 bis 02.03.2020	Frau Dr. Brigitte CECON	0676-866 40459
KW 10	02.03.2020 bis 09.03.2020	Frau Dr. Hemma MODER-FREEMAN	0676-866 46589
KW 11	09.03.2020 bis 16.03.2020	Frau Dr. Brigitte CECON	0676-866 40459
KW 12	16.03.2020 bis 23.03.2020	Herr Univ. Doz. Dr. Armin DEUTZ	0676-866 40574
KW 13	23.03.2020 bis 30.03.2020	Frau Dr. Hemma MODER-FREEMAN	0676-866 46589

Da auch die Landeswarnzentrale immer wieder von Tierbesitzern kontaktiert wird, die allgemeine tierärztliche Auskünfte begehren, ergeht das Ersuchen, im Anlassfalle ausdrücklich darauf aufmerksam zu machen, dass der amtstierärztliche Bereitschaftsdienst ausschließlich für außerhalb der normalen Dienstzeit anfallende, amtliche Angelegenheiten, insbesondere für Tierseuchen und Tierschutz-erhebungen zuständig ist und dass jedenfalls vor einem allfälligen Kontakt mit der Landeswarnzentrale die/der diensthabende Amtstierärztin bzw. Amtstierarzt anzurufen ist.

#### Tel-Nummern und Anschriften der diensthabenden Amtstierärztinnen bzw. Amtstierärzte:

# Frau Dr. Brigitte CECON, 8750 Judenburg

Tel.-Nr.: 0676-866 40459

Herr OVR Univ. Doz. Dr. Armin DEUTZ, 8813 St. Lambrecht

Tel.-Nr.: 0676-866 40574, 0664-3821870, 03585-27569

Frau Dr. Hemma MODER-FREEMAN, 8740 Zeltweg

Tel.-Nr.: 0676-866 46589

Für den Fall, dass die/der eingeteilten Amtstierärztinnen bzw. Amtstierarzt unter der angeführten Telefonnummer nicht erreicht werden kann, ist die **Landeswarnzentrale, Tel.-Nr.: 0316-877-77**, zu verständigen.

Mit freundlichen Grüßen Der Bezirkshauptmann

Dr. Florian Waldner (elektronisch gefertigt)